CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2025

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Cooperativa de

Trabalho de Catadores de Materiais Recicláveis de Franca e Região -

Cooperfran.

A presente destaca o importante trabalho da cooperativa

na geração de empregos e renda, pois emprega atualmente 60

colaboradores, bem como na sua atuação ao correto descarte de

recicláveis e inservíveis, crucial à preservação do meio ambiente.

Desta feita, o Legislativo Francano apresenta a presente

Moção de Congratulações ao Grupo Santa Casa de Misericórdia de

Franca, pelos seus 128 anos de funcionamento.

Câmara Municipal de Franca, 23 de junho de 2025.

__________________________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

		2025-06-23T10:51:49-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869